Паломництво до Святої Землі у християнській традиції
займало особливе місце вже з IV ст., за прикладом святої
Єлени, мандрівка якої до святих місць призвела до зна-
йдення та «воздвиження» Хреста Господнього (на згадку
про цю подію Католицька та Православна церкви запрова-
дили окреме свято 14 (27) вересня – Воздвиження Чесного
Хреста Господнього).

Святі отці, зокрема Григорій Ниський, наприкінці IV ст.
з міркувань морального характеру ополчилися проти захо-
плення паломництвом, але незабаром воно було визнане
Церквою як справа богоугодна [8,с.291].